

02_03-049

Anna Ølander: «Det var en gang».
(Misjonsforbundets forlag).

Denne kjente svenske forfatterinne har funnet sig mange venner i vårt land. Og det er nok ikke uten grunn at hun er blitt så populær i de brede kretser. Der er noe lunt og småkose- lig over alt hun skriver som skaper hyggestemming hos leseren ved siden av at det alltid er av avgjort oppbygge- lig art.

Denne samling småfortellinger er typisk i så måte, underholdende og spennende og alvorsfylt. Det er en ypperlig ungdomsbok. N.

Runa: Nina. (Lutherstiftelsen). Av Runa er der også i år kommet ut en bok. Forfatterinnen er så godt kjent blandt leserne at en anmeldelse synes unødvendig. Hun har skapt sig sin faste krets her i landet. Denne bo- ken er også gjennemsyret av forfat- terinnens religiøse opfatning. Det er en bok som formår å holde interes- ser faget. L.

En opsiktsvekkende oxford-bok.

Sven Stolpe: Kobbersmeden Aleksan- der. (Steenske forlag).

Den bok som Sven Stolpe i år sen- der ut, samtidig i de tre nordiske land, vil uten tvil vekke en enorm op- merkksomhet i vide kretser. Boken markerer nemlig et avgjørende ven- depunkt i hele hans holdning og po- sisjon i nordisk kulturliv hittil. Den er en skånselsløs selvbekjennelse, en usminket avsløring av egocentrisk livsinnstilling, og på den andre side er den et ærlig og enkelt vidnesbyrd som det i sannhet er velgjørende å lese. Den er en herlig høisang om hvad Gud gjennom Kristus har gjort i den- ne intellektualists liv, en seigpint sjels frydesang om frelsen full og fri.

Stolpe skildrer nøkternt og overbe- visende hvordan hele hans liv er revo- lusjonert, hvordan han har overvun- net isolasjon og egocentricitet og er kommet inn i fellesskapet med men- neskene, hvordan han fra frykt og angst og uro har funnet veien frem til frigjort kristenliv og opplevelsen av

hvad Kristus kan bety i ens liv.

Selvsagt vil en slik bok ha den største verdi for alle litterært og psy- kologisk interesserte mennesker. Stol- pes bok om kobbersmeden, d. v. s. om hvordan vi alle har en forunderlig øv- ne til å legge skylden på andre for den ondskap vi lager oss ved å ha noe utestående med mennesker, er en yp- perlig analyse av et viktig og vel- kjent almenmenneskelig fenomen. Og dog er det bare en biting ved boken, den r og vil være noget mege tmer, en bekjennelse om et dypt personlig og ærlig oppgjør og en hel og betingel- sesløs overgivelse til Kristus.

Sensasjonslystne lesere som søker elvavlørende og pikante episoder vil gjerne finne at boken er en skuffelse. De som stadig «savner» noe i slike skildringer vil det gå på samme vis. Men den som selv har fått oppleve kristendommens kraft til frelse, vil le- se boken med dyp indre glede og takk i sin sjel.

H. N.